Protocolo 472/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  31/03/2025 às 11:01:04

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n° 0063/2025-SL/CMC, que trata da Indicação nº 0049/2025, de autoria da ilustre vereadora,
Elis Enfermeira (PL), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 0466/2025-GP/PMC , e anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_OF_SMS_DESPACHO_12.pdf

Oficio_n_0466_2025_GP.pdf

1Doc:          1/6

Avenida Getúlio Vargas, n.º 896, Jardim Celeste, Cáceres-MT, CEP 78.210-605,

Telefone (65) 3223-1500, e-mail: <saude@caceres.mt.gov.br>

Cáceres-MT, 24 de março de 2025.

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Gabinete da Prefeita/Secretaria Municipal Especial de Assuntos Estratégicos

Ref.: Ofício nº.0063/2025-SL/CMC – Protocolo 1Doc.4.752/2025

 Prezada Senhora Prefeita,

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos pelo presente em razão ao recebimento do Ofício n.

º0063/2025- SL-CMC de autoria da nobre vereadora Senhora ELIS ENFERMEIRA solicitando “indico a

Informatização do Setor de Regulação por meio de um sistema digital integrado e Ampliação do horário

de atendimento”, agradecemos a indicação e na oportunidade:

No momento, o setor de Regulação da Secretaria Municipal de Saúde, utiliza o SISTEMA

MACROSAÚDE, onde o paciente protocola o seu pedido via sistema e aguarda a liberação da sua vaga,

não retendo via física do pedido do paciente. Informamos ainda que no presente momento o SISTEMA

MACROSAÚDE está funcionando de forma interligada com as unidades básicas de saúde, onde o

paciente já pode protocolar sua solicitação no próprio local de atendimento.

Referente a senha a Secretaria de Saúde já dispõe dessa ferramenta através de painel de senha,

referente ao horário estendido, a Secretaria de Saúde funciona de acordo com o horário da Prefeitura

Municipal de Cáceres, haja vista que pelo concurso público, a carga horária do servidor rege 40 horas

semanais.

Nada mais para o momento, reiteramos protestos de distinta consideração e respeito.

Atenciosamente,

(Assinado Digitalmente)

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI

Secretário Municipal de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
O

N
A

T
O

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
7C

7-
11

E
E

-0
1B

7-
8B

F
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

7C
7-

11
E

E
-0

1B
7-

8B
F

E

1Doc:  Protocolo 472/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_OF_SMS_DESPACHO_12.pdf (1/2)        2/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D7C7-11EE-01B7-8BFE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI (CPF 035.XXX.XXX-75) em 28/03/2025 08:57:15 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D7C7-11EE-01B7-8BFE

1Doc:  Protocolo 472/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_OF_SMS_DESPACHO_12.pdf (2/2)        3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0466/2025-GP/PMC                            Cáceres - MT, 31 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.752/2025, retificado em 25/02/2025

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n° 0063/2025-SL/CMC, que trata da Indicação

nº 0049/2025, de autoria da ilustre vereadora, Elis Enfermeira (PL), que indica ao

Executivo Municipal a informatização do Setor de Regulação por meio de um

sistema digital integrado e ampliação do horário de atendimento, vimos encaminhar

a Vossa Excelência as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde,

constantes do Expediente datado de 24/03/2025, anexo.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
T

Ô
N

IA
 E

LI
E

N
E

 L
IB

E
R

A
T

O
 D

IA
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
92

6-
13

94
-E

E
00

-3
12

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
92

6-
13

94
-E

E
00

-3
12

4

1Doc:  Protocolo 472/2025  |  Anexo: Oficio_n_0466_2025_GP.pdf (1/2)        4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E926-1394-EE00-3124

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 31/03/2025 09:48:33 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E926-1394-EE00-3124

1Doc:  Protocolo 1- 472/2025        5/6

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E926-1394-EE00-3124

  Protocolo 1- 472/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  31/03/2025 às 11:36:47

Setores (CC):

DAL, GAB-VER

Encaminho resposta ao Ofício nº 0063/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia a Indicação nº 0049/2025 de autoria da

vereadora Elis Enfermeira.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          6/6